



**REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/BA  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS**

**Bancos**  
**SINAPI - 02/2023 - Bahia**  
**ORSE - 12/2022 - Sergipe**  
**SEINFRA - 027 - Ceará**

**B.D.I.**  
**26,85%**

**COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS**

FONTES/CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFIC.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL UNIT.
CPU-0002 /COMPOSIÇÃO	Fornecimento e assentamento de Ripas de madeira 5,0 x 5,0cm, com aplicação de esmalte sintético para madeira	m			18,02
01886/ORSE	Prego 1 1/2" x 13 (15 x 18)	kg	0,02	22,03	0,44
08876/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0	m	1,00	9,89	9,89
101397/SINAPI	Carpinteiro de formas (horista) c/ encargos	h	0,09	26,11	2,35
88316/SINAPI	Servente de obras c/ encargos	h	0,09	19,38	1,74
2308ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	M2	0,20	17,97	3,59

CPU-00003 /COMPOSIÇÃO	Bancada em granito branco polar, e= 2cm, para pia ou lavatório	m2			1114,08
3116/ORSE	Cantoneira alumínio anodizado natural, 1" x 1/8" - vara com 6m - 0,408 kg/m	m	0,60	14,48	8,69
7258/ORSE	Bancada em granito branco polar, largura 57cm, e= 2cm	m	1,76	602,01	1059,54
88316/SINAPI	Servente de obras c/ encargos	h	1,00	19,38	19,38
88309/SINAPI	Pedreiro c encargos	h	1,00	26,47	26,47

CPU-00004/ COMPOSIÇÃO	Bancada em granito preto São Gabriel, e=2cm, para pia ou lavatório	m2			593,87
3116/ORSE	Cantoneira alumínio anodizado natural, 1" x 1/8" - vara com 6m - 0,408 kg/m	m	0,60	14,48	8,69
14012/ORSE	Granito São Gabriel, e=2cm, com polimento dos 2 lados	m2	1,00	539,33	539,33
88316/SINAPI	Servente de obras c/ encargos	h	1,00	19,38	19,38
88309/SINAPI	Pedreiro c encargos	h	1,00	26,47	26,47

	Cantoneira em alumínio anodizado natural, 4" x 4"	m			88,59
02682/ORSE	Parafuso c/ bucha S-6	un	8,00	0,14	1,12
04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h	0,25	26,47	6,62
04968/ORSE	Cantoneira em alumínio anodizado natural, antiderrapante, 2" x 2"	m	2,10	38,50	80,85

	Cantoneira em alumínio 6" x 3" na, cor N/P/B				77,18
01689/ORSE	Parafuso de fixação com bucha plástica 8 mm	cj	2,00	0,96	1,92
12991/ORSE	Perfil Alumínio, Tubo Retangular 76,20mm x 25,40mm x 1,58mm (0,842kg/m)	m	2,00	34,30	68,60
06110/SINAPI	Serralheiro (horista)	h	0,50	7,80	3,90
06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,50	5,51	2,76